
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТЕЛЭЧЕ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Тюлячи КАРАР

«/A 2015 г. Jfg

Об утверждении нормативов стоимости предоставления муниципальной 
услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных организа­
ций автобусами, специально предназначенными для перевозки детей на тер­

ритории Тюлячинского муниципального района на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 ок­
тября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по 

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобу­
сами, специально предназначенными для перевозки детей, на 2016 год;

1.2. Положение о порядке расчета стоимости предоставления муници­
пальной услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных 
организаций автобусами, специально предназначенными для перевозки де­
тей.

2. Финансово-бюджетной палате Исполнительного комитета Тюлячин­
ского муниципального района обеспечить финансирование общеобразова­
тельных организаций в соответствии с нормативами стоимости предоставле­
ния муниципальной услуги по организации перевозок учащихся общеобразо­
вательных организаций автобусами, специально предназначенными для пе­
ревозки детей, утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным 
вопросам А.Р. Шайдуллина.

Руководитель ( / у  )  * P.P. Нуруллин



Приложение №1
к постановлению Исполнительного 
комитета Тюлячинского 
муниципального района 
от «А7» /и  2015 №

Нормативы стоимости 
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся обще­
образовательных организаций автобусами, специально предназначенными для пе­

ревозки детей, на 2016 год

Наименование мо­
дели автотранспорт­

ного средства

Размер двухставочного норматива
ставка на одно автотранс­

портное средство, рублей в 
год

ставка на один километр 
пробега автотранспортного 

средства, рублей в год
КАВЗ 101658 33,28
ПАЗ 101915 33,26

Г АЗ «Г азель» 96376 27,03
УАЗ 95923 25,90
FIAT 95666 24,86

PEUGEOT BOXER 96181 24,49



Утверждено
постановлением Исполнительного 
комитета Тюлячинского 
муниципального района

от «/Р» Л еи  2015 №

Положение
о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по организа­
ции перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специ­

ально предназначенными для перевозки детей

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости предо­
ставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся общеобра­
зовательных организаций автобусами, специально предназначенными для перевоз­
ки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на 
основе норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества 
автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за 
отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги ежегод­
но утверждаются исполнительным комитетом муниципального образования «Тю- 
лячинский муниципальный район».

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги 
информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по 
данным единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств 
в Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за от­
четный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута авто­
транспортного средства.

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги z-го муниципально­
го образовгйшя рассчитывается по следующей формуле:

1. Общие положения

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

к

т=1



2

где:
St - стоимость предоставления муниципальной услуги; 
nf  - фактический пробег автотранспортных средств модели т, километ­

ров;
NFkm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся об­

щеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на один километр, рублей;

NFasm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся об­
щеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для 
перевозки детей, на одно автотранспортное средство, рублей;

М т - количество автотранспортных средств модели т, единиц; 
т - номер модели автобуса, используемого в муниципальном образовании; 
к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном образо­

вании.

Ч
/1/


